a Segue depennato et Fulconis    b Fulco calegarius: in sopralinea    c mancano le indi-

cazioni relative all’oggetto della vendita e al prezzo    d quos: così    e renuncians: così.

712

1214, aprile 15, in capitulo

Folco cordoanerius e Ballestino dichiarano di aver ricevuto in acom-
mendatione da Guglielmo Foldrato 10 lire da impiegare nella loro attività
commerciale, con possibilità di estenderla alla Liguria di Ponente da Genova
ad Albenga e alle Langhe fino a Cortemilia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

In calce al documento: « Non est adhuc facta, sed in falla, pro superiore, cassavi ».

Carta Willelmi Foldrati.

Testes Borrellus Malcarolius, Sismondus magister. Nos Fulco cordoa-
nerius et Ballestinus, quilibet pro libris X, confitemur nos recepisse in
acommendatione a vobis Willelmo libras XX ianuinorum, renunciantes a

exceptioni non numerate peccunie, quas a medio iunio usque ad annum I et
plus si vobis placuerit tenere debemus et inde negociari ad Dei fortunam et
ad usum mercandie et ad duas partes lucri, habendo baliam ipsas portandi u-
sque Ianuam et Albinganam et Curtemiliam. Capitale et lucrum et cetera.
Actum in capitulo, die b XV aprilis.

a Corretto su renuncians    b segue depennato ut
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713

1214, <aprile 15>

Ruffino Negro di Cortemilia acquista da Ogerio Rabinante un ronzino,
al prezzo di 3 lire e 15 soldi, impegnandosi a pagare immediatamente 20 soldi,
a Pentecoste 15 soldi e all’ottava della festività di San Giovanni 40 soldi.

La data si desume da quella del documento precedente, alla quale erroneamente il notaio

non ha fatto riferimento.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam feci precepto domini Rol-

landi Medici, iudicis comunis »; nel margine esterno: «de. IIII» e la lettera o di modulo molto

grande e elaborata con l’aggiunta di un tratto verticale interno.

Carta Ogerii Rabinantis.

Testes Enricus 
a Torriglanus, Raymondus Altaris, Salvetus. Ego Ruf-

finus Niger de Curtemilia confiteor me recepisse et emisse a te Ogerio ron-
cinum I ferrandum cum omni suo vicio, renuncians exceptioni et cetera,
precio finito librarum III et soldorum XV, de quibus tibi do ad presens sol-
dos XX et soldos LV ad hoc terminos: ad festum Pentecosten soldos XV et
octavam sancti Iohannis de iunio soldos XL et si terminis non solvero, om-
nes expensas et cetera, retinendo possessionem et dominium 

b in me dictus
Ogerius, quousque de predicto debito integre sim solutus.